

Siedliszcze, 16 stycznia 2023 r.

GT.272.1.2023

**Odpowiedź na pytania dotyczące
ogłoszonego postępowania
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1809L wraz
z przyległymi drogami gminnymi”**

Gmina Siedliszcze, jako Zamawiający w związku z zapytaniem o wyjaśnienie zapisów dokumentacji prowadzonego postępowania przedstawia złożone pytania i udziela odpowiedzi dotyczącej zamówienia:

Pytanie nr 1.

Prosimy o zamieszczenie jakichkolwiek opracowań Zamawiającego opisujących zakres przedsięwzięcia.

Odpowiedź nr 1.

Załączony do przetargu program funkcjonalno-użytkowy zawierał zarówno rozwiązania sytuacyjne jak i wysokościowe wraz z typowymi przekrojami więc w zupełności wystarczające do określenia zakresu prac.

Pytanie nr 2.

Prosimy o podanie minimalnych parametrów konstrukcji nawierzchni, które będą możliwe do akceptacji przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 2.

W części graficznej PFU, na rysunkach 3.1 – 3.2 wskazano propozycję konstrukcji jezdni dopuszczanej do realizacji przez Zamawiającego.

Pytanie nr 3.

Czy w zakres inwestycji wchodzi poszerzenie istniejącej drogi powiatowej, czy tylko jej wzmocnienie?

Odpowiedź nr 3.

Projekt przewiduje wzmocnienie istniejącej jezdni wraz z poszerzeniem do wymaganej szerokości (6,0m jezdni + odcinkowo poboczne bitumiczne 2x1,0m) zgodnie z częścią graficzną PFU.

Pytanie nr 4.

Czy Zamawiający potwierdza wymagania PFU: „W przypadku gdy z prognozy ruchu opracowanej w oparciu o ostatni pomiar GPR, wyniknie kategoria ruchu niższa od założonej, konstrukcję należy wykonać dla kategorii ruchu KR5”? Czy Zamawiający potwierdza konieczność wykonania konstrukcji aż dla kategorii ruchu KR5? Której drogi dotyczy to wymaganie?

Odpowiedź nr 4.

kategorie ruchu należy przyjąć na podstawie pomiaru ruchu. Minimalne kategorie ruchu dla poszczególnych dróg podano w pkt. 1.1.1 PFU (str. 9).

Pytanie nr 5.

Prosimy o zamieszczenie zbiorczego zestawienia kosztów na podstawie którego Zamawiający określił budżet inwestycji.

Odpowiedź nr 5.

Przedkładamy w załączeniu stosowny przedmiar.

Z up. BURMISTRZA
mgr inż. Grzegorz Jędruszek
Zastępca Burmistrza

Pytanie nr 6.

Czy w zakres inwestycji wchodzi wykonanie kanału technologicznego?

Odpowiedź nr 6.

W ramach inwestycji przewidziano uzyskanie zwolnienia z obowiązku budowy kanału technologicznego. Zamawiający złożył stosowny wniosek w tej sprawie jednak w przypadku negatywnego stanowiska Ministra, kanał technologiczny będzie należało wykonać.

Pytanie nr 7.

Prosimy o określenie minimalnej konstrukcji wzmocnienia nawierzchni drogi powiatowej wymaganej przez Zamawiającego. –

Odpowiedź nr 7.

W części graficznej PFU, na rysunkach 3.1 – 3.2 wskazano propozycję wzmocnienia nawierzchni dopuszczoną do realizacji przez Zamawiającego

Pytanie nr 8.

Czy załączone przez Zamawiającego archiwalne rozwiązania projektowe można uznać za obowiązujące w zakresie sytuacyjnym?

Odpowiedź nr 8.

Zamawiający nie przedkładał opracowań archiwalnych załączone opracowania są częścią programu funkcjonalno-użytkowego.

Pytanie nr 9.

Jeśli archiwalne rozwiązania projektowe są nieaktualne, prosimy o zamieszczenie wymagań dotyczących powierzchni chodników, zjazdów, zatok i miejsc postojowych wymaganych do wykonania przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 9.

Zamawiający nie przedkładał opracowań archiwalnych załączone opracowania są częścią programu funkcjonalno-użytkowego

Pytanie nr 10.

Czy w zakres inwestycji wchodzi wykonanie oświetlenia drogi ?

Odpowiedź nr 10.

Inwestycja obejmuje przebudowę oświetlenia w zakresie ewentualnych kolizji z planowanymi rozwiązaniami.

Pytanie nr 11.

Czy materiały z rozbiórki (kostka brukowa, krawężniki, obrzeża) stanowią własność Wykonawcy? Jeśli Zamawiającego to prosimy o wskazanie miejsca odwozu celem skalkulowania kosztu transportu.

Odpowiedź nr 11.

Materiały z rozbiórki stanowią własność Zamawiającego – miejsce składowania znajduje się w Siedliszczu, ul. Przemysłowa 3 (wjazd od ul. Lubelskiej).

Pytanie nr 12.

Prosimy o wyjaśnienie, czy w zakres wyceny wchodzi zimowe utrzymanie odcinków będących przedmiotem postępowania.

Odpowiedź nr 12.

Tak - w czasie prowadzenia robót od momentu przekazania placu budowy.

Z up. BURMISTRZA

mgr inż. Grzegorz Jedruszak
Zastępca Burmistrza

Pytanie nr 13.

Prosimy o zamieszczenie wymagań odnośnie branży mostowej- jakie obiekty mają być budowane, przebudowywane, remontowane? Brak jakichkolwiek wytycznych uniemożliwia rzetelną wycenę.

Odpowiedź nr 13.

Projekt nie przewiduje konieczności przebudowy mostów. Przepusty istniejące w obrębie inwestycji należy przewidzieć do przebudowy. Nowe obiekty inżynierskie wg. potrzeb na etapie opracowania dokumentacji.

Pytanie nr 14.

Ze względu na wysoki koszt badań, prosimy o wyjaśnienie, czy zgodnie z PFU w zakres zamówienia wchodzi wykonanie badań: FWD oraz badania georadarem?

Odpowiedź nr 14.

Zakres badań należy określić na etapie opracowania dokumentacji. Musi on uwzględniać wszystkie niezbędne do opracowania elementy.

Pytanie nr 15.

Czy w wycenie należy uwzględnić koszty zajęcia pasa drogowego?

Odpowiedź nr 15.

Tak – należy to uwzględnić.

Pytanie nr 16.

Prosimy uszczegółowienie zapisów SWZ: „Odcinki dróg objęte opracowaniem poprowadzone zostały po starych śladach, jednakże przewiduje się rozszerzenia ich pasów drogowych.” Jaki zakres rozszerzeń pasów drogowych należy uwzględnić w wycenie? –jaka należy brać pod uwagę przy wycenie.

Odpowiedź nr 16.

Zgodnie z załącznikiem graficznym PFU zadanie wymaga wykonania projektów podziału nieruchomości i ich wykupu. Szczegółowy zakres należy określić na etapie opracowania projektu budowlanego jednak część rysunkowa programu funkcjonalno-użytkowego obrazuje skalę wykupów.

Z up. BURMISTRZA

mgr inż. Grzegorz Jędruszk
Zastępca Burmistrza